檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

新北市政府教育局　函

地址：22001新北市板橋區中山路1段161號2

1樓

承辦人：王于甄

電話：(02)29603456 分機2695

傳真：(02)29681971

電子信箱：ap9852@ntpc.gov.tw

受文者：穀保學校財團法人新北市穀保高級家事商業職業學校

發文日期：中華民國105年11月7日

發文字號：新北教國字第1052090334號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨(10522445651_105D2353997-01.doc)

主旨：檢送「新北市106年度教學卓越獎評選實施計畫」，請鼓

勵所屬踴躍參加，請查照。

說明：

一、依據教育部教學卓越獎評選及獎勵要點辦理。

二、本市106年度教學卓越獎評選期程提前，以利本市得獎學

校參與評選之準備，惟若與教育部日後公告之相關計畫或

期程有異者，將另函通知更正，先予敘明。

三、參選資格：

(一)組別：分為幼兒園、國小、國中、高中職4組。

(二)必須為公立及已立案之私立高級中等以下學校教師及幼

兒園教保服務人員組成之同校（園）教學團隊，大專以

上教師不得參加。

(三)公立及已立案之私立高級中等以下學校教學團隊組成之

教師必須為同校具有合格教師資格之現職專任教師或代

理教師（指於本市實質連續任教滿2學期或不含寒暑假

實質連續任教滿8個月）3人以上、8人以下所組成之團體

6

25

第2頁，共3頁

裝

訂

線

（代課及實習教師不得參加）。

(四)幼兒園教學團隊組成之教保服務人員必須為同園具有合

格教保服務人員資格之現職專任教保服務人員或代理教

保服務人員（指於本市實質連續任教滿2學期或不含寒

暑假實質連續任教滿8個月）3人以上、8人以下所組成之

團體（代課及實習教師不得參加）。

(五)前開代理教師或教保服務人員至少於104學年度下學期

及105學年度上學期皆有任教。

(六)團隊之成員3年內均未曾獲教育部教學卓越獎「金質獎

」或105年度均未曾獲教育部教學卓越獎「銀質獎」。

(七)曾獲教育部閱讀磐石獎績優方案之獎項者，不得再獲舉

薦或受獎。

四、評選方式：包含書面資料審查、蒞校教學觀察及方案發表

（含口頭報告及提問回答）。

五、獎勵內容：

(一)特優獎：幼兒園組3個團隊、國小組4個團隊、國中組3

個團隊、高中職組3個團隊。團隊成員3人記功1次，其餘

嘉獎2次，並推薦參加教育部評選（俟教育部評選成績

公布後，再依其獎勵額度辦理敘獎，惟以不重複敘獎但

從優獎勵為原則）。另得獎團隊視本局當年度經費狀況

酌予補助，相關補助內容將另函公告，請得獎團隊提出

得獎方案之推廣計畫含經費概算表提交至本局審查，俟

審查後將另函請該得獎團隊製據憑撥。

(二)優等獎：每組3個團隊，惟國小組4個團隊。團隊成員3

人嘉獎2次，其餘嘉獎1次。

6

25

第3頁，共3頁

裝

訂

線

(三)甲等獎：每組3個團隊，惟國小組4個團隊。團隊成員嘉

獎1次。

六、各校報名資料請自即日起至105年12月30日（星期五）下

午5時前寄（送）達新北市中和區中和國民小學教務處秦裕

菁主任收（23575新北市中和區中和路100號），逾期不予

受理，且資料受理後不得更換，含教學團隊成員、方案名

稱、團隊名稱，若以郵寄方式，請務必電話再次確認（22

492550分機220）。

正本：新北市各公私立高中職暨國中小、新北市各公立幼兒園

副本：新北市政府教育局中等教育科、新北市政府教育局幼兒教育科、新北市政府教育

局教育研究發展科(均含附件) 2016-11-07
15:57:49